Ego Gregorius S. Mariæ in Porticu diac. card.
subscripsi.

Ego Joannes S. Theodori diaconus cardinalis sub-
scripsi.

Ego Gregorius S. Mariæ in Aquiro diac. card.
subscripsi.

Datum Laterani per manum Moysi Romanæ Ec-
clesiæ subdiaconi vicem gerentis cancellarii, ii No-
nas Junii, indictione viii, anno Dominicæ Incarna-
tionis 1190, pontificatus domini nostri Clementis
papæ III anno tertio.

CXLII.

Privilegium pro ecclesia Trevirensi.

(Laterani, Jun. 4.)

[GUENTHER. *Cod diplom.*, I, 470.]

CLEMENS episcopus, servus servorum Dei, dilecto
filio JOANNI Trevirensi electo ejusque successoribus
canonice substituendis in perpetuum.

Ineffabilis providentia majestatis ideo nos in apo-
stolicæ sedis sublimitate constituit et universarum
ecclesiarum nobis gubernationem curamque com-
misit, ut corpori ejus, quod est ecclesia, providere
utiliter debeamus, et fratres nostros episcopos
aliosque prælatos ecclesiarum in jure suo nos oportet
attentius confovere. Ipsi enim de suorum sub-
jectorum salute et regimine subditorum non vere
poterunt esse solliciti, nec officii sui prosecutioni
poterunt efficacius imminere, nisi nos abundantio-
rem sibi senserint honorem impendere, et sinceri-
ori affectu diligere charitatis. Quocirca, dilecte in
Domino filii, tuis justis postulationibus grato con-
currentes assensu, personam tuam, et Trevirensis
ecclesiam, cui Deo auctore præesse dignosceris,
sub beati Petri et nostra protectione speciali qua-
dam prærogativa esse censemus, et dignitates om-
nes seu honores et libertates ipsius a prædecessori-
bus nostris Joanne XIII, Benedicto VII, Leone IX,
Victore II, Innocentio, Eugenio et Adriano, felicis
memoriæ Romanis pontificibus, aut imperatoribus,
vel regibus, eidem ecclesiæ concessas, tibi tuisque
successoribus auctoritate apostolica confirmamus,
et præsentis scripti privilegio confirmamus. Sta-
tuentes ut quascunque possessiones, quascunque
bona eadem ecclesia in præsentiarum juste et cano-
nice possidet, aut in futurum, concessione pontifi-
cum, largitione regum vel principum, oblatione fide-
lium seu aliis justis modis, præstante Domino,
poterit adipisci, firma tibi tuisque successoribus et
inlibata permaneant, nominatim ecclesiam de Lo-
genstein, castrum de Muncler, castrum Tris appel-
latum cum banno et appenditiis suis, quod nobilis
vir comes Otto assensu et voluntate uxoris suæ
Gertrudis Palatinæ comitissæ prædictæ ecclesiæ
noscitur contulisse. Sancimus etiam ut juxta quod
in sacro Calcedonensi concilio statutum est, etc.

Ego Clemens Catholicæ Ecclesiæ episcopus.